令和６年１月９日

保護者 様

                                             南小国町立りんどうヶ丘小学校

                                                          校    長  栃原 憲聖

                                                          ＰＴＡ会長  佐藤 絵里

送迎時の自動車の乗り入れ場所について(お願い)

新春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、先日和水町の小学校において、校地内で児童が校内を走っていた自動車と事故に遭う事

案が発生しました。

本校でも児童の生命を守る観点から、学校への自動車の乗り入れを下記の順路及び乗降場所

で行いたいと思います。趣旨をご理解の上、児童が安全に学校生活が送れますよう、保護者の皆様

のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１  送迎時の自動車の乗り入れ順路

   校門→体育館前→体育館北側駐車場→体育館前→校門

２  児童の自動車への乗降場所：体育館前

３  その他

  ◯ ピアノ教室や書道教室、祖父母等のお迎えの方にもお伝えください。

  ◯ 詳しくは裏面の説明図をご覧ください。

  ◯ 黒川保育園とも同様の対応を取るべく連携を図っていきます。

校内への自動車の乗り入れ順路